et de Santa Maria de Faarom et terminorum suorum tam in ecclesiis factis 

quam faciendis excepto jure patronatus ecclesie sancti Jacobi de Tavira et quod 

ex nunc ut ipse habet concedit Magistro et Ordini supradictis. Et mandamus, 

laudamus, judicamus, arbitramur, et diffinimus et ordinamus sub memorata pena 

quod omnia supradicta et quolibet predictorum compleantur, rectificentur et 

emologentur et effectui perducantur per dominum Regem magistrum et ordinem 

supradictos pro ut in compromisso inde confecto plenius continetur. Et ut hoc 

non possit alicui in dubium devenire mandamus inde fieri duas patentes licteras 

578 No texto: Regem.
579 Repete et mandamus.

305

consimiles quarum una debet remanere apud dominum Regem et alia penes 

Magistrum et Ordinem supradictos. Et mandamus quod in isto arbitrio mandato 

judicio seu laudo predicti Rex et Magister apponant sua sigilla et quod predictus 

procurator ponat ibi sigillum capituli ordinis supradicti. Et580 ego predictus Rex 

nomine meo et nos Magister et procurator nomine nostro et ordinis omnia 

supradicta et singula rata et firma habentes ea approbamus, confirmamus et 

emologamus et sub pena in compromisso posita ea nos et ordinem promittimus 

perpetuo servaturos. In quarum rerum testimonio has cartas nos predicti Rex 

et Magister nostris sigillis. Et ego predictus [fl. 30v] procurator sigillo predicti 

capituli facimus communiri.

Acta fuit hec apud Ulixbonam IIII.a die Januarii Era millesima CCC.a decima. 

Et ego supradictus Rex cum voluntate et expresso assensu uxoris mee Regine 

domne Beatricis Illustris Regis Castelle et Legionis filie et filiorum nostrorum 

Infancium domni Dionisii domni Alfonsi domne Blamce et domne Sancie et 

curie mee omnia supradicta et singula feci approbavi et confirmavi et emologavi 

et nunc approbo, emologo et confirmo sub pena in compromisso posita pro 

ut superius est expressum. Et ego supradicta regina domna Beatrix, domnus 

Dionisius, domnus Alfonsus, domna Blamca et domna Sancia omnia supradicta 

et singula approbamus, confirmamus et emologamus. 

Acta sunt hec apud Ulixbonam die hora et Era supradictis. Rege Magistro 

et procuratore supradictis mandantibus per domnum581 Johannem de Avoyno 

suum maiordomum et per Rodericum Garsie de Pavia et per Johannem Suerii 

Conelium et per Fernandum Fernandi Cogomino et per Martinum Johannis 

de Vinali et per Petrum Alfonsi de Çamora et per Petrum Martini Caseval et 

per Magistrum Gomecium canonicum Zamorensem et per fratrem Geraldum 

Dominici doctorem ffratrem predi[ca]torem Ulixbonensem et per Dominicum 

Johannis canonicum Elborensem arbitros supradictos. 

Jacobus Johannis notuit.

580 Repete ego, sopontado na primeira ocorrência.
581 No texto domnem.
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[55]

1265 Maio, Lisboa — Carta de arras de D. Pero Anes [Gago, de Riba de Vizela] a 

sua mulher D. Urraca Afonso, bastarda régia.582

Instrumentum donationis facte per domnum Petrum Johannis domne 

Urrace Alfonsi

In nomine domini nostri Jhesu Christi amen. Notum sit omnibus hoc 

instrumentum publicum inspecturis quod ego domnus Petrus Johannis filius 

quondam domni Johannis Martini et domne Urrace Aprilis sponte ac liberaliter 

et in mente sana constitutus dono et concedo domne Urrace Alfonsi filie domni 

Alfonsi Illustris Regis Portugalie medietatem tocius hereditatis mee quam habeo 

et habere debeo in Thamal in loco qui dicitur Giizu et in Faria in loco qui dicitur 

Paaçoo et in Penafiel in loco qui dicitur Martim et in Neiva in loco qui dicitur Darqui 

et in judicatu de Maya in loco qui dicitur Sobrado et in judicatu de Penafiel in loco 

qui dicitur Barvosa Vetus et in judicatu de Santa Cruce in loco qui dicitur Vilar de 

Torno et in loco qui dicitur Louredo et in loco qui dicitur Soutelo et in Ripa de 

Avizela in loco qui dicitur Ragildi et in judicatu de Penaguyam in loco qui dicitur 

Villa Marim et in loco qui dicitur Carvalhaes et Chacim. Et medietatem de quanto 

habeo et habere debeo in terminis de Bragancia et de Leedra et de Lampaças et 

de Miramdela et in termino de Aregos in loco qui dicitur Beeva. Et medietatem 

de quanto habeo et habere debeo in Couto Sancti Martini de Chaas et in cauto de 

Caria et in termino de Ranados et in villa et in terminis de Tromcoso scilicet de casis 

et de vineis et de aldeya que dicitur Cortegada et medietatem de quanto habeo 

et habere debeo in termino de Celorico de Beyra in loco qui dicitur Moreyras. Et 

me[fl. 31]dietatem de aldeya que dicitur Espedrada in Beria. Et medietatem de toto 

illo quod habeo et habere debeo in Guardia et in terminis suis scilicet de casis 

et de aldeya Pedra do Moço. Et medietatem de toto illo quod habeo et habere 

debeo in termino de Covelliana scilicet de aldeya que dicitur Benavente que fuit 

domni Martini Johannis et medietatem de quanto habeo in aldeya de Samdemir 

in terra de Sena. Et medietatem de quanto habeo in Colimbria et in terminis suis. 

Et medietatem de quanto habeo in Aaveyro et in termino suo et medietatem de